
 

 

Об информации министра образования, науки и молодежи  

Республики Крым Гончаровой Н. Г. об организации отдыха детей  

и их оздоровления в Республике Крым в 2019 году 

 

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Крым от 15 мая 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", заслушав информацию министра 

образования, науки и молодежи Республики Крым Гончаровой Н. Г. 

об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым 

в 2019 году, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию министра образования, науки и молодежи Республики 

Крым Гончаровой Н. Г. об организации отдыха детей и их оздоровления 

в Республике Крым в 2019 году принять к сведению. 

2. Предложить Совету министров Республики Крым при подготовке 

проекта закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон 

Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" предусмотреть финансирование в 2019 году  

дополнительной потребности: 

на разработку проектно-сметной документации на оборудование 

системами отопления Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Республики Крым "Детский оздоровительный 

центр "Алые паруса" и Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Республики Крым "Фортуна" в размере 

8670 тысяч рублей; 

на разработку проектно-сметной документации и реконструкцию систем 

автоматической пожарной сигнализации и автоматического пожаротушения 

Государственного автономного учреждения Республики Крым 

"Республиканский детский противотуберкулезный санаторий имени 

А. А. Боброва" в размере 2200 тысяч рублей; 

на обновление медицинской аппаратуры Государственного бюджетного 

учреждения Республики Крым "Клинический санаторий для детей и детей                   

с родителями "Здравница" в размере 3500 тысяч рублей. 



2 

 

3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым рассмотреть возможность предоставления 

организациям отдыха детей и их оздоровления в долгосрочное пользование 

пляжей, расположенных на территориях соответствующих муниципальных 

образований. 

4. Рекомендовать Комитету Государственного Совета Республики Крым 

по санаторно-курортному комплексу и туризму разработать и внести 

на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым проект закона 

Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым 

"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления 

в Республике Крым". 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

11 июня 2019 года 

№ п873-1/19 

 


